
令和 3 年 2 月 1 日 

第 2 学年保護者各位 

九州産業大学付属 

九州産業高等学校 

校長 組坂 法人 

 

 

修学旅行の中止について（お知らせ） 

 

 

謹啓 大寒の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を頂き、心よりお礼申し上げます。 

 さて、先般より生徒諸君をはじめ保護者の皆様にご心配をおかけしておりました沖縄への

修学旅行について、中止とさせていただきますことをお知らせいたします。 

 本来であれば昨年 6 月に予定しておりました修学旅行でしたが、3 月に延期をすることで

実施への望みをつないでおりました。しかしながら、出発まで 1 ヶ月半をきった現段階にお

いても、福岡には緊急事態宣言が発令されており、新型コロナウイルス感染症の感染状況は

多少の増減はあるものの高止まりの状況であること、また、訪問地である沖縄も医療体制が

ひっ迫し、県独自の緊急事態宣言を発令していることなどを鑑み、中止の判断をいたしまし

た。 

今年度、様々な学校行事が中止となる中で修学旅行を楽しみにしていた生徒諸君のことを

思うと、大変心痛む決定となりました。しかし、来年 4 月に成人となる生徒諸君には、この

ような状況下において、感染拡大を食い止めるべく個々の行動の変容が求められていること

を強く意識し、社会の一員として改めて責任ある行動を取る必要があることを実感してほし

いと思っております。何卒ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

中止決定に伴いまして、修学旅行積立金（105,900 円）を全額返還いたします。2 月中をめ

どに、校納金の振替口座へ返金手続きを行う予定です。多少のお時間を賜りますこと、ご了

承ください。                                 謹白 

 

 

 


